Município de Agudos Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1572 20

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

ATA DE REUNIÃO COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DOCUMENTAL DE QUALIFICAÇÃO E
HABILITAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 052/2024, MODALIDADE CHAMADA
PÚBLICA Nº. 002/2024.

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2024, às 10:00 horas, reuniu-se a Comissão Especial para elaboração de

Chamada Pública, nomeada através da Portaria nº. 17.314 de 08 de abril de 2024, no sentido de proceder análise

documental dos envelopes nº 01 (qualificação) e nº 2 (habilitação) do Procedimento Licitatório nº. 052/2024 –
Chamada Pública nº. 002/2024 que tem por objeto o Gerenciamento e Execução de Serviços Complementares de

Saúde no Programa: Unidade de Pronto Atendimento – UPA (24 horas) para o município de Agudos-SP,

conforme as especificações técnicas contidas em edital, com todas as suas partes, especificações e outros

complementos.  Iniciados os trabalhos:

1 -) ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE inscrita no CNPJ sob n°. 56.322.696/0001-27, representada pelo Sr.

Jefferson Renosto Lopes, CPF 186.578.468-02; Envelope nº01: Não permanece cumprimento os requisitos legais

para a manutenção de sua qualificação no âmbito do Município de Agudos – descumprimento no edital: item 1: A.3 e

Art. 3º, inciso I, da Lei Municipal nº 4.894/2016 – DESQUALIFICADA; Envelope nº 02: De acordo com as

exigências editalícias;

2 -) HOSPITAL MAHATMA GANDHI, inscrita no CNPJ sob nº 47.078.019/0001-14, representada pelo Sr. Pedro

Rodrigues Matiolli OAB – SP: 463.476; Envelope nº 01 – Permanece cumprindo os requisitos legais para a

manutenção da qualificação no âmbito do Município de Agudos – QUALIFICADA; Envelope nº 02: De acordo com

as exigências editalícias – HABILITADA;

3 -) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE – IDEAS, inscrita no CNPJ

sob nº 24.006.302/0004-88, representada pelo Sr. Fabio Pinha Alonso, CPF: 056.414.368-52; Envelope nº 01 -

Permanece cumprindo os requisitos legais para a manutenção da qualificação no âmbito do Município de Agudos –

QUALIFICADA; Envelope nº 02: De acordo com as exigências editalícias – HABILITADA.

4 ) INSTITUTO PHOENIX SAUDE E ASSISTENCIA, inscrito no CNPJ sob nº 04.845.163/0001-26, representada

pelo Sr. Jailson Teodoro, CPF: 302.842.168-28; Envelope nº 01: Não cumpre os requisitos para a qualificação no

âmbito do Município de Agudos – descumprimento no edital: i) Item 1: A.4; Item E e art.3, inciso V, da Lei Municipal

nº 4.894/2016 – DESQUALIFICADA; Envelope nº 02: De acordo com as exigências editalícias

5 -) SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS, inscrito no CNPJ sob nº 11.337.750/0001-70,

representada pelo Sr. Ricardo Baltazar da Silva, CPF: 250.332.338-31. Envelope nº 01: Cumpre os requisitos legais

para qualificação no âmbito do Município de Agudos – QUALIFICADA; Envelope nº 02: De acordo com as

exigências editalícias – HABILITADA.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
O

S
E

LI
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

, B
IA

N
C

A
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
T

A
N

A
, D

IE
G

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IN

H
O

LA
T

O
, C

LA
U

D
E

T
E

 F
E

R
R

E
IR

A
 T

E
R

R
A

 A
LE

N
C

A
R

 e
 J

O
S

E
 A

D
E

M
IR

 F
R

A
N

C
IS

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

5E
F

-3
E

7D
-7

0C
D

-D
C

B
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

5E
F

-3
E

7D
-7

0C
D

-D
C

B
B

Atas de Sessões
Atas de Sessões

Município de Agudos Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1572 21

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

6 -) ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE – ABRADES, inscrita no CNPJ sob nº

10.857.726/0001-07, representada pelo Sra. Camile Ishiwatari, CPF: 172.089,868-51. Não cumpre os requisitos para

a qualificação no âmbito do Município de Agudos – descumprimento no edital: art.4, inciso VI e VIII, da Lei Municipal

nº 4.894/2016 – DESQUALIFICADA. Envelope nº 02: – descumprimento do edital: Item A.5 – DESABILITADA.

Em seguida, como nada mais foi dito, a Presidente deu por encerrada a presente sessão, lavrando-se a presente Ata,

que lida e achada conforme, foi por todos os presentes assinada.

COMISSÃO ESPECIAL PARA ELABORAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

BIANCA DE ALMEIDA SANTANA

ROSELI FERREIRA PEREIRA

FÁBIO MARIO RICCIULLI

DIEGO FERREIRA PINHOLATO

JOSÉ ADEMIR FRANCISCO

CLAUDETE FERREIRA TERRA ALENCAR

A
ss

in
a
d
o
 p

o
r

5
 p

e
ss

o
a
s:

R

O
S

E
L
I
F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

,
B

IA
N

C
A

 D
E

 A
L
M

E
ID

A
 S

A
N

T
A

N
A

,
D

IE
G

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
IN

H
O

L
A

T
O

,
C

L
A

U
D

E
T

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 T
E

R
R

A
 A

L
E

N
C

A
R

 e
 J

O
S

E
 A

D
E

M
IR

 F
R

A
N

C
IS

C
O

P
a
ra

 v
e
rif

ic
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s

a
ss

in
a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e
 h

tt
p
s:

//
a
g
u
d
o
s.

1
d
o
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
a
ca

o
/9

5
E

F
-3

E
7
D

-7
0
C

D
-D

C
B

B
 e

 in
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 9

5
E

F
-3

E
7
D

-7
0
C

D
-D

C
B

B

Município de Agudos Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1572 22

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 95EF-3E7D-70CD-DCBB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSELI FERREIRA PEREIRA (CPF 296.XXX.XXX-09) em 09/10/2024 12:58:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BIANCA DE ALMEIDA SANTANA (CPF 443.XXX.XXX-58) em 09/10/2024 12:59:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIEGO FERREIRA PINHOLATO (CPF 024.XXX.XXX-56) em 09/10/2024 15:42:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDETE FERREIRA TERRA ALENCAR (CPF 263.XXX.XXX-64) em 09/10/2024 16:26:53

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

JOSE ADEMIR FRANCISCO (CPF 170.XXX.XXX-64) em 11/10/2024 09:38:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://agudos.1doc.com.br/verificacao/95EF-3E7D-70CD-DCBB